

بعضی می‌گویند مردم از دین فاصله گرفته‌اند. ما که طلبه بودیم، هیچ‌وقت در هیچ شهری در هیچ جلسه‌ای، این اجتماعاتی که امروز پای منبرها مشاهده می‌کنید وجود نداشت؛ یک دهم این هم وجود نداشت. (۱۳۹۸/۲/۱۸)

*** فرارسیدن سالروز حماسه سوم خرداد ماه، فتح خرمشهر گرامی باد ***

www.basirat.ir

▼ حرف روز درس بزرگ فتح خرمشهر

بی‌شک فتح خرمشهر را می‌توان نقطه عطفی در تاریخ جنگ هشت ساله برشمرد، آنجا که سلسله عملیات‌های آزادی‌بخش به کمال خود رسید و به جهانیان اثبات شد انقلاب اسلامی شجره طیبه‌ای است که در باورهای عمیق این ملت ریشه دارد و در برابر طوفان‌های سهمگین نیز همچنان استوار ایستاده است. در واقع، فتح خرمشهر خط بطلانی بود بر این پندار خیالی دشمنان انقلاب اسلامی که «می‌توان انقلاب اسلامی را از طریق حمله نظامی سرنگون کرد»!

عملیات «بیت‌المقدس» از منحصربه‌فردترین عملیات‌های رزمی بود که در تاریخ دفاع مقدس این سرزمین ثبت شد. کوتاه بودن زمان برای آمادگی، وسعت منطقه نبرد، مداومت زیاد عملیات، دشواری عملیات، حجم تلفات و خسارات وارده بر دشمن از خصوصیات این عملیات بود که آن را از عملیات‌های پیش و پس از آن متمایز می‌کرد؛ از این رو چنان بزرگ و شگفت‌انگیز بود که حضرت امام(ره) در وصف آن چنین گفت: «فتح خرمشهر یک مسئله عادی نبود، اینکه ۱۵ الی ۲۰ هزار نفر به صف برای اسارت بیایند و تسلیم شوند مسئله عادی نیست، بلکه مافوق طبیعت است.»

فتح خرمشهر دستاوردهای ارزشمندی برای انقلاب اسلامی به همراه داشت و توانست موقعیت بین‌المللی جمهوری اسلامی را به شدت تقویت کند. این حماسه بزرگ در حالی انجام شد که جمهوری اسلامی در انزوای کامل بین‌المللی قرار داشت و همه قدرت‌های بزرگ برای موفقیت صدام به میدان آمده و نقش‌آفرینی می‌کردند. ایستادگی ملت ایران و اراده برای مبارزه و غلبه بر همه ضعف‌ها و کمبودها و اتحاد و همدلی در ذیل توجه به فرامین فرمانده کل قوا موجب شد تا نصرت الهی نیز شامل حال ملت ایران شود و خرمشهری فتح شود که طبق برآورد دشمن دست‌نیافتنی بود، به گونه‌ای که صدام وعده سپردن کلید بصره را به عنوان جایزه فاتح آن داده بود!

امروز با گذشت بیش از ۳۷ سال از فتح خرمشهر، ملت ما و به ویژه جوانان هنوز نیازمند یادآوری آن حماسه‌های بزرگ و شنیدن پیام‌ها و درس‌های بزرگ آن حماسه‌های به یاد ماندنی هستند. درس بزرگ فتح خرمشهر در بیان امام خامنه‌ای این است: «یک ملت وقتی به خود متکی شد، وقتی مؤمن شد، وقتی این ایمان را با عمل صالح و جهاد همراه کرد، در همه میدان‌ها پیروزی او قطعی است. درس خرمشهر برای ما این است؛ ملت ایران این درس را نباید فراموش کند.»

(۱۳۸۴/۳/۳)

▼ گزارش روز

عقب‌گرد!

ملت ایران در برابر همه توطئه‌های دشمنان انقلاب اسلامی ایران از تحریم‌های ظالمانه و فشار حداکثری تا لفاظی‌ها و جنگ رسانه و... ایستاده است و امید دارد با تکیه بر توان داخلی، نیروهای جوان، ظرفیت‌های فراوان، امکانات متعدد و فراتر از همه اراده برتر در تقابل اراده‌ها نیز پیروز میدان باشد! اما گویا برخی مسندنشینان و مدیران کشور اصرار دارند با اقدامات و تصمیم‌های خود مردم را ناامید کنند! از مصادیق مهم این امر اصرار تکیه‌زدگان بر کرسی‌های تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز در ناامید کردن مردم و نادیده گرفتن نیروی جوان، کارآمد، متخصص و متعهد کشور و عمل نکردن به فرمان رهبر معظم انقلاب در میدان دادن به جوانان است، که ایشان بارها به ویژه در بیانیه راهبردی گام دوم بر آن تأکید کرده‌اند. آنها همچنان برای دوستان خسته، ناکارآمد و پیر خود حکم انتصاب و مسئولیت صادر می‌کنند که در تازه‌ترین نمونه از این احکام، «رضا رحمانی» وزیر صنعت، معدن و تجارت با صدور حکمی «محمد رضا نعمت‌زاده» وزیر اسبق صمت را به عنوان نماینده تام‌الاختیار خود در کنسرسیوم فاز ۱۴ پارس جنوبی منصوب کرده است!

همین خبر یک خطی کافی است تا مشخص شود چرا در برخی حوزه‌ها مشکلات کشور حل نمی‌شوند یا کارها بر زمین مانده‌اند! وقتی دولت به جای آنکه از اختیارات خود، به نفع شتابان شدن حرکت کشور و به کار گرفتن نیروهای جوان و کارآمد بهره بگیرد، به نعمت‌زاده که ناکارآمدی‌اش در دولت قبل مشخص شد و بارها تا مرز استیضاح پیش رفت و مباحث زیادی درباره فساد اقتصادی خانواده و اطرافیانش وجود دارد، حکم تام‌الاختیار می‌دهد و به عقب برمی‌گردد، نتیجه مشخص خواهد بود! حال این اختیارات هر قدر هم که بیشتر شود نمی‌تواند به حل مشکلات کمک کند؛ بلکه برای حل مشکلات باید این رویکرد و تفکر تغییر کند، باید باور به قدرت درونی کشور و باور نیروهای جوان در ذهن‌ها و نگاه‌های تصمیم‌گیران دولتی نهادینه شود.

▼ خبر ویژه اصلاح‌طلبان در دوره‌ی نهضت آزادی‌چی‌ها!

مراسم پنجاه‌وهشتمین سالگرد حزب منحل نهضت آزادی پاتوقی بود تا آنها که هنوز دل در گرو افکار این حزب منحل دارند، دور هم جمع شوند و از به اصطلاح افتخارات تشکیلات سابق خود بگویند. تشکیلاتی که در دهه‌های گذشته، انحراف‌هایی از اصول انقلاب داشته و در نهایت انحلالش را رقم زده است. اما نکته عطف این مراسم نه سخنان دبیرکل و اعضا، بلکه حضور و سخنرانی اصلاح‌طلبان در آن بود! مصطفی معین از جمله کسانی است که در این مراسم سخنرانی کرده است! اما این تنها نمونه از استقبال رسمی اصلاحات از نهضت آزادی نیست و پیش از این نیز آنها با عضویت «عماد بهاور» عضو شاخه جوانان نهضت آزادی در شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان همبستگی خود را با این حزب منحل اعلام کرده بودند که جای بسی تأمل دارد! براساس آنچه در تصاویر این مراسم دیده می‌شود، در این دیدار محمود صادقی عضو فراکسیون امید مجلس، مرتضی الویری عضو شورای شهر تهران و فیض‌الله عرب‌سرخی دیگر فعالان سیاسی اصلاح‌طلب هم حضور داشته و با اعضای حزبی که زمانی شمشیر را علیه‌شان از رو کشیده بودند، عکس یادگاری گرفته‌اند. اصول‌فروشی مولود نگاه‌ابزاری به سیاست است و اصلاح‌طلبان از آنجایی که ابتدا از اصول ایدئولوژیک انقلاب و سپس خود اصلاحات عبور کردند، طبیعی است که در دامن نهضت آزادی بیفتند؛ چون فصل مشترک این دو، امروز و در شرایط کنونی غرب‌گرایی است. اصلاح‌طلبانی که زمانی غم آمریکا‌ستیزی دست‌شان بود، امروز هم‌نوا با نهضت آزادی شده‌اند که از ابتدا ساز ناکوک با آمریکا‌ستیزی انقلاب زده است.